
COMUNE DI CIRO’ MARINA 

(Provincia di Crotone) 

Area Servizi alla Persona 

 

 

 

Reg. Int. SSPO  n.63 del 18.12.2020 

                                                                                                                                       COPIA 

DETERMINA Reg. Gen. n     636                    del    23.12.2020 

 

OGGETTO: Liquidazione  spesa per acquisto, in via d’urgenza art 163 del D. Lgs n 50/2016 e 

s.m.i. della fornitura di stampa voucher centri estivi. Ditta Eliotip di Potrone Francesco  

 

Il Responsabile dell’Area Servizi alla Persona 

 

CIG: Z722DB085D                                                                                    Codice Univoco UF6NBZ 

Vista la determina n 328 del 17.07.2020 con all’oggetto: “ Impegno spesa per acquisto, in via 

d’urgenza art 163 del D. Lgs n 50/2016 e s.m.i. della fornitura di stampa voucher centri estivi. Ditta 

Eliotip di Potrone Francesco”; 

VISTA la nota n. 184951 del 5.6.2020 con cui la Regione Calabria ha comunicato ai comuni il 

finanziamento destinato ai Centri Estivi per la somma di € 54.487,00; 

Preso atto che tale incarico è stato necessario nell’ambito delle emergenze COVID-19; 

Vista l’urgenza è stata contattata, per vie brevi, la ditta Eliotip di Potrone Francesco a stampare i 

voucher centri estivi;  

Vista  la fattura n 104/FE del 22.07.2020 dalla ditta Eliotip di Francesco Potrone, zona P.I.P. Cda 

Lipuda 88811 – Cirò Marina KR, per un importo totale dell’imponibile di € 150,00 + iva al 22% 

pari a € 33,00 per un totale di € 183,00 (CENTOTTANTATRE,00); 

Visto che la fornitura è conforma a quanto richiesto da questa Amm.ne; 

Ritenuto dover liquidare la fattura di cui sopra di  € 183,00   IVA compresa sul cap. 2122 del 

bilancio 2020; 

Accertata la regolarità contributiva delle ditte, giusta acquisizione del DURC emesso 

dall’INAIL/INPS; 

Dato atto che è stato richiesto, tramite il portale BDNA, il certificato antimafia Prot : 

PR_KRUTG_Ingresso_0032966_20201221; 

Vista la nota dell’ufficio Tributi prot. n 24659  del 22.12.2020 

Di dare atto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del TUEL, il parere di regolarità tecnica è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 Codice dei contratti e ss.mm.ii; 

VISTI i Regolamenti comunali di contabilità e per la disciplina dei contratti vigenti in questo 

Comune; 

ACQUISITA l’attestazione finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 5, del TUEL, rilasciato dal 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO l’art. 107 del TUEL; 

DETERMINA 
 

La premessa narrativa è parte integrante del presente dispositivo; 

Di liquidare la somma totale di € 183,00 di cui € 150,00 di imponibile + Iva al 22% pari a  € 

33,00 giusta fattura n fattura n 104/FE del 22.07.2020 rilasciata dalla ditta Eliotip di Francesco 

Potrone, zona P.I.P. Cda Lipuda 88811 – Cirò Marina KR; 

1. Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del D.Lgs 18 .08.2000, n.267; 



2. Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento di liquidazione sul  capitolo 2122 

del bilancio di previsione 2020, che presenta la necessaria dotazione economico- finanziaria; 

3. Dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari 

(legge 13 agosto 2010, n° 136 e successive modifiche), alla procedura di spesa è stato 

assegnato il codice identificativo gara (CIG: Z722DB085D); 

4. Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione 

dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 22, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 97/2016 e 

dell’art. 29 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii 

5. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 

Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per 

opportuna conoscenza, agli uffici interessati: 

a) al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

                            

 Il Responsabile dell'Area Servizi alla Persona  

              F.to Arch. Mario Patanisi 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di 

regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.  

Si   attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 

Importo € Missione  

 

Programma  Titolo Macro 

Aggregato 

Riferimento 

Bilancio 

 

Capitolo/ 

Azione 

Conto 

Finanziario 

Registrato 

Impegno n.  

183,00 12 05 1 03 2020 2122 2020  

  

 

  

 

 

 
 

     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata: 

Descrizione Importo 

 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 

Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 

preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 

presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

                                                                                                Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

F.to dott. Nicodemo Tavernese 

 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data  

23.12.2020 

L’Ufficio Segreteria Generale 

 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 

23/12/2020  R.A.P.  N. 1352  

            

 L’addetto alla pubblicazione 

f.to Francesco Valente 


